



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Ostrołęka 17.04.2019 r.

**Do wiadomości
wszystkich Uczestników postępowania**

Odpowiedzi na pytania nr 2

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. DOSTAWY OLEJU NAPĘDOWEGO, BENZYNY BEZOŁOWIOWEJ 95 DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1976 ze zm.), Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji Spółka z o.o. w Ostrołęce, reprezentowany przez Prezesa Zarządu – Pana Dariusz Domanowskiego, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu nie prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 1:

Zamawiający wskazuje jednoznacznie że zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych i będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi.

a) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

- Benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249

zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

- b) Jeśli zamawiane paliwa będą przeznaczone przez Zamawiającego do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu następującymi paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”] zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011
- Benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29)769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego posiadanej koncesji, uprawniającej do obrotu paliwami zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonych koncesji, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje."

c) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o treści wskazanej w punkcie b).

Odpowiedź na pytanie nr 1:



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Zamawiający wskazuje jednoznacznie w treści SIWZ część II pkt III ppkt 5 lit. b wykorzystanie paliwa oraz podaje informację, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi.

Treść SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą.

Pytanie nr 3:

W celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/dostawców/importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczupień skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczupień skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych – Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną. Pytanie: „Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie tego oświadczenia będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego,



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29)769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

że wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł – jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, o których mowa. W przypadku gdy Zamawiający będzie żądał w/w zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia kontynuacji obowiązywania kaucji gwarancyjnej przez cały okres obowiązywania umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i że na potwierdzenie tego oświadczenia nie będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł – jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, o których mowa.

Pytanie nr 4:

Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w miesiącu dla ON i PB-95.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający przewiduje około 8 dostaw ON i około 2 dostawy Pb-95 w miesiącu.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający zgodzi się na sposób rozliczenia ilościowego ON i Pb proponowanego przez Wykonawcę w ten sposób, że rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowaloby zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej (w 15° C)? Wskazania liczników cysterny charakteryzują się dużo wyższą dokładnością od wskazań urządzeń pomiarowych w zbiornikach paliw.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający zgodzi się na sposób rozliczenia ilościowego ON i Pb proponowanego przez Wykonawcę w ten sposób, że rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowaloby zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej (w 15° C).



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mkz.ostroleka.pl

URL: www.mkz.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia szczegółowe na dostawę ON i PB-95 przekazywane były Wykonawcy za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy do godz. 12.00? Zamówienia składane po godz. 12.00 traktowane będą jako złożone następnego dnia roboczego. Powyższa zmiana umożliwi Wykonawcy optymalne zaplanowanie dostaw do Zamawiającego z uwzględnieniem całego planu dostaw realizowanych przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia szczegółowe na dostawę ON i PB-95 przekazywane były Wykonawcy za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy do godz. 12.00. a tym samym zmienia treść SIWZ.

W Części II SIWZ - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt. 4 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, III: WARUNKI DOSTAW, ppkt. 4) oraz w Załączniku nr 6 do SIWZ - wzór umowy, § 2, ust. 10, **otrzymują brzmienie:**

„Zamówienia do realizacji na dzień następny będą przekazywane Wykonawcy najpóźniej **do godz. 12:00** dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone **po godz. 12:00** będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.”

Pytanie nr 7:

W celu zapewnienia sprawnego i rzetelnego realizowania umowy oraz z uwagi na czas potrzebny na realizację zamówienia (zlecenie usługi transportowej) sugerujemy wydłużenie terminu realizacji. Idealnym czasem pozwalającym na przygotowanie i wykonanie dostawy niecałocysternowej (do 30 m³), z uwzględnieniem ewentualnych opóźnień spowodowanych nieprzewidywalnymi i niezależnymi od Wykonawcy przeszkodami jest 48 godzin od momentu zgłoszenia zapotrzebowania. W związku z tym, iż Zamawiający przewiduje dostawy niecałocysternowe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgłaszanie zapotrzebowania na dostawy w terminie 48 godzin?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyrazi zgody na zgłaszanie zapotrzebowania na dostawy w terminie 48 godzin.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Pytanie nr 8:

W przypadku braku zgody na powyższe, uprzejmie informujemy, iż dostawa paliwa w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia jest możliwa, pod warunkiem że zamówienie zostanie złożone najpóźniej do godziny 12:00 dnia poprzedzającego dostawę. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień najpóźniej do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę, tym samym dokonuje się zmiany SIWZ.

W Części II SIWZ - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt. 4 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, III: WARUNKI DOSTAW, ppkt. 4) oraz w Załączniku nr 6 do SIWZ – wzór umowy, § 2, ust. 10,

otrzymują brzmienie:

„Zamówienia do realizacji na dzień następny będą przekazywane Wykonawcy najpóźniej **do godz.12:00** dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone **po godz. 12:00** będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.”

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu, iż w przypadku zwłoki w odbiorze paliwa, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 100 zł., za każdą godzinę opóźnienia w odbiorze zamówionego oleju napędowego i PB-95?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu, iż w przypadku zwłoki w odbiorze paliwa, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 100 zł., za każdą godzinę opóźnienia w odbiorze zamówionego oleju napędowego i PB-95.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający przewiduje dostawy łączone przy założeniu transportów całocysternowych (ok. 30 m3)?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający przewiduje dostawy łączone przy założeniu transportów całocysternowych (ok. 30 m3).



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29)769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mkz.ostroleka.pl

URL: www.mkz.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Pytanie nr 11:

Zgodnie z SIWZ i umową do każdej dostawy Wykonawca dołączy świadectwo jakości. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Dokumenty wygenerowane elektronicznie będą spełniały wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 12:

Czy zamówienia składane będą w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamówienia będą składane w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 13:

Czy realizacja dostaw będzie odbywała się w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Realizacja dostaw będzie odbywała się w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 14:

Dot. część IV pkt 26 SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby upust dla ON i PB-95 wyrażony w % zastąpić upustem kwotowym wyrażonym w zł/m³?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyrazi zgody aby upust dla ON i PB-95 wyrażony w % zastąpić upustem kwotowym wyrażonym w zł/m³.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że podmiotem badającym pobrane próbki paliwa będzie uprawnione niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź na pytanie nr 15:



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29)769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mkz.ostroleka.pl

URL: www.mkz.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Zamawiający potwierdza, że podmiotem badającym pobrane próbki paliwa będzie uprawnione niezależne akredytowane laboratorium.

Pytanie nr 16:

Dot. & 3 ust. 7 Wzoru Umowy. Zamawiający w okresie obowiązywania Umowy ma prawo do dwukrotnego pobrania próbek paliwa w celu przesłania ich do kontroli laboratoryjnej na koszt Wykonawcy. Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Wykonawcy tylko w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium. Czy Zamawiający wyrazi zgodę?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Wykonawcy tylko w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium.

Pytanie nr 17

Dot. &3 ust. 7 Wzoru Umowy. W przypadku braku zgody na powyższe, jakie koszty poniosłby Wykonawca z tego tytułu?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie jest w stanie określić jakie koszty poniosłby Wykonawca z tytułu kontroli laboratoryjnej prób paliwa, ponieważ zależy ona od wielu czynników, np. czasu wykonania usługi.

Pytanie nr 18:

Dot. & 8 ust. 2 Wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż faktury będą wystawiane w zł wedle mnożnika przez m3 a nie w m3.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający potwierdza, iż faktury będą wystawiane w zł wedle mnożnika przez m3 a nie w m3. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu dot. & 8 ust. 2.

Pytanie nr 19:

Dot. & 6 ust. 4. Zamawiający sporządza protokół reklamacyjny i przesyła niezwłocznie Wykonawcy. W protokole reklamacyjnym Zamawiający określa przedmiot reklamacji oraz żądania wobec Wykonawcy. Prosimy o doprecyzowanie o jakie żądania chodzi?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

W sytuacji wątpliwej jakości paliwa Zamawiający może żądać np. dokonania kolejnej dostawy.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mkz.ostroleka.pl

URL: www.mkz.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Pytanie nr 20:

Dot. & 6 ust. 1 Wzoru Umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu, gdyż stanowi on powtórzenie zapisu zawartego w & 2 ust. 9.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający dokona wykreślenia zapisu & 6 ust. 1 Wzoru Umowy.

Pytanie 21

Dot. & 3 ust. 9 Umowy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie jaka jest podstawa stwierdzenia złej jakości paliwa. Podstawą powinny być jedynie wyniki rzetelnych badań przeprowadzonych przez akredytowane niezależne laboratorium oraz niezgodność świadectw.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Podstawą stwierdzenia złej jakości paliwa wg Zamawiającego mogą być np. zgłaszane reklamacje klientów.

Pytanie nr 22

Dot. & 3 ust. 6 Umowy. Odbiór jakościowy oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej Pb-95 polegać będzie m.in. na sprawdzeniu wzrokowemu, czy próbki spuszczonego z komór paliwa są klarowne, nie zawierają zawiesin, wody i zanieczyszczeń innego rodzaju. Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu. W przypadku wątpliwości wynik takiego badania nie może być w żaden sposób wiążący jedynie potwierdzony wynik stwierdzenia złej jakości paliwa przez akredytowane niezależne laboratorium daje podstawę do roszczeń ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu: „Odbiór jakościowy oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej Pb-95 polegać będzie m.in. na sprawdzeniu wzrokowemu, czy próbki spuszczonego z komór paliwa są klarowne, nie zawierają zawiesin, wody i zanieczyszczeń innego rodzaju.”

Pytanie nr 23:

Dot. & 7 ust. 2 Wzoru Umowy. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia najpóźniej w dniu podpisania umowy ale przed jej podpisaniem, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości całkowitej podanej w ofercie. Prosimy o doprecyzowanie 5% netto czy brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 23:



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia najpóźniej w dniu podpisania umowy ale przed jej podpisaniem, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości całkowitej brutto podanej w ofercie.

Pytanie nr 24:

Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo – rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w § 2 ust. 5 Wzoru Umowy? Zawory załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do plombowania, zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo – rozładunkowej autocysterny.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zaplombowanie skrzyni załadunkowo – rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w § 2 ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 25:

Dot. & 6 ust. 5 Wzoru Umowy. Prosimy o doprecyzowanie uregulowania w zakresie terminu rozpatrzenia reklamacji i proponujemy, aby termin 24 godzin dotyczył tylko reklamacji ilościowych, zaś w przypadku złożenia reklamacji jakościowych określić na 5 dni roboczych. Stwierdzenie niespełnienia wymagań jakościowych może nastąpić tylko w oparciu o badanie próbki w akredytowanym laboratorium. Czy Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający nie wyraża zgody aby termin 24 godzin dotyczył tylko reklamacji ilościowych.

Pytanie nr 26:

Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz. U. Dz. U. 2014.1035)?

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający nie przechowuje próbek paliwa.

Pytanie 27:

Dot. §8 ust. 5 Wzoru Umowy. Zamawiający wymaga aby fakturę za wykonaną dostawę Wykonawca przekazywał Zamawiającemu drogą elektroniczną na adres e-mailowy: acekala@mzk.ostroleka.pl w dniu dostawy, a oryginał faktury dostarczał osobiście lub pocztą tradycyjną w terminie 3 dni od dnia



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę z 3 dni na 7 dni. Ponadto w przypadku dostawy np. w środę nie jest możliwe doręczenie Zamawiającemu faktury w terminie 3 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający wyrazi zgodę, aby oryginał faktury Wykonawca dostarczał osobiście lub pocztą tradycyjną w terminie 7 dni od dnia dostawy. Zamawiający dokonał zmiany zapisu dot. § 8 ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 28:

Proponujemy aby termin płatności faktury był liczony od doręczenia faktury e-mailem. Czy Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności faktury był liczony od doręczenia faktury e-mailem.

Pytanie nr 29:

Dot. & 9 ust. 1 pkt. a) Wzoru umowy. Proponujemy zmniejszenie kary umownej w wysokości 5% na 2,5% wartości całego zamówienia, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, z które odpowiada Wykonawca. pkt. b) Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu, który miałby brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości 5% wartości dostawy ale w przypadku zawinionego niewykonania dostawy.”

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany zapisu.

Pytanie nr 30:

Zgodnie z SIWZ i umową do każdej dostawy wykonawca dołączy świadectwo jakości. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Dokumenty generowane elektronicznie będą spełniały wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 31:

Przedmiotem zamówienia jest dostawa oleju napędowego standardowego letniego, przejściowego i zimowego. W obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

URL: www.mzk.ostroleka.pl

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015.1680 z dnia 23 października 2015 r.) w zależności od temperatury zablokowania zimnego filtra rozróżnia się: 1. olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz 2. olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych (potocznie nazywany olej napędowy arktyczny). Olej napędowy standardowy i o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych to dwa odrębne produkty dla których obowiązują różne warunki cenowe. W przypadku gdyby zamawiający wymagał również dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych należało by to uwzględnić w formularzu ofertowym i określić jego ilość oraz warunki cenowe zakupu takiego oleju? Jeśli Zamawiający przewiduje zakupić w trakcie trwania niniejszego zamówienia olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych (olej napędowy arktyczny) prosimy o określenie przewidywanych ilości z podziałem na miesiące. Informacja taka niezbędna jest do prawidłowego skalkulowania oferty z uwagi na bardzo duże różnice w kosztach transportu. Ewentualnie prosimy o podanie, jakie ilości oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych Zamawiający zakupili w ostatnich 2 sezonach zimowych z podziałem na miesiące. Jeśli Zamawiający przewiduje zakupić olej napędowy arktyczny prosimy również o doprecyzowanie czy cena oleju napędowego arktycznego będzie wyznaczana w oparciu o cenę hurtową producenta dla tego produktu? Proponujemy za ceny bazowe przyjąć ceny hurtowe producenta odrębne dla obu produktów. Proponujemy dla obu produktów przyjąć również dwa odrębne upusty.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający nie przewiduje zakupu oleju napędowego arktycznego.

Pytanie nr 32:

Z uwagi na fakt, że cena sprzedaży oleju napędowego standardowego i oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych bardzo się różni, jak również w związku z awizacją tych produktów z innych baz magazynowych a co za tym idzie dużymi różnicami kosztów transportu, nie jest zasadne, aby dla całości zamówienia, obejmującego w istocie dwa rodzaje olejów napędowych, zastosować jeden opust.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający nie przewiduje zakupu oleju napędowego arktycznego.

Pytanie nr 33

Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzaska 1

07-410 Ostrołęka

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS: 0000317956

Kapitał zakładowy w wysokości: 6.350.400,00 zł

Sekretariat (29) 769-14-62; 769-10-97

Dyspozytor (29) 769-10-97 wew.114

NIP: 758-22-77-162

REGON: 141641959

Konto: Bank Pekao S.A. I Oddz. w Ostrołęce 32 1240 1691 1111 0010 6165 6375

e-mail: sekretariat@mkz.ostroleka.pl

URL: www.mkz.ostroleka.pl

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający nie przechowuje próbek paliwa.

Pytanie 34:

Czy rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie będzie następowało w temperaturze referencyjnej (15°C)?

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie będzie następowało w temperaturze referencyjnej (15°C).

Pytanie nr 35:

Dot. & 2 ust. 5. Zamawiający zabrania mieszania oleju napędowego, benzyny bezołowiowej 95, z innymi produktami naftowymi, a także używania tych samych urządzeń dystrybucyjnych do oleju napędowego i do innych produktów. Powszechnie stosowane jest przeznaczenie autocysterny do realizacji dostaw nie tylko jednego produktu i ograniczanie przeznaczenia cysterny do przewozu innych rodzajów produktów jest warunkiem z punktu ekonomicznego nieopłacalnym. Wykonawca daje rękojmię, że cysterny posiadają odpowiednie wymagania techniczne zgodne z przepisami ADR, a dostarczone paliwo spełnia wszystkie wymagania jakościowe zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1680). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe pod warunkiem, że Wykonawca da rękojmię, że cysterny posiadają odpowiednie wymagania techniczne zgodne z przepisami ADR, a dostarczone paliwo spełnia wszystkie wymagania jakościowe zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1680).

PREZES ZARZĄDU

Dariusz Domanowski